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PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

 
Gjatë muajit Mars, DKA ka realizuar punë dhe aktivitete të ndryshme brenda kompetencave të 
veta. 
 
Me rastin e shënimit të ditës së shkollës dhe ditës së Mësuesit me datë 07.03.2025 në shkollën “7 
Marsi” në Poturovc, është zhvilluar edhe program kulturor. 

 
 
Me 07/03/2025 janë organizuar aktivitete të ndryshme me rastin e Ditës së Mësuesit. Në këtë rast 
secila shkollë ka përzgjedhur mësuesin e dalluar në kuader të institucionit dhe me organizim 
solemn DKA ka nderuar me mirënjohje të gjithë mësimdhenësit e nominuar nga shkollat. Në nivel 
komune, DKA ka përzgjedhur mësimdhënësin e dalluat të vitit znj. Fitore Rashiti- Tmava. E njejta 
është nominuar nga Komuna e Lipjanit për qmimin “ Shaban Jashari” në nivel vendi. 
 
Janë proceduar për pagesë në thesar bursat për student. Gjatë muajit mars janë kryer të gjitha 
pagesat për bura për 323 student përfitues. 
 
Kanë filluar përgatitjet për mbajtjen e testit PISSA dhe testit TIMS. Për testin PISA janë 
përzgjedhur 9 shkolla të Lipjanit me 150 nxënës.  
 
 
Është bërë furnizimi i disa shkollave me pelet për ngrohje. Gjithashtu shkollat janë furnizuar me 
material zyrtar të ndryshem. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Kërkesa për procedurë prokurimi 

- Furnizimi I qerdheve me materiale të imta shtrojë e mbulojë 

- Furnizimi I IEA me rekuizita sportive 

- Furnizimi I IEA me pelet për ngrohje për vitin shkollor 2025/2026 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë: 
 

 Formular për ndryshime-kthimi nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i licencimit, 
shtimi i përvojës, 

 Formular për largim-skadim kontrate, pensionimi, 
 Formular për punëtor të rinjë, 
 Të ndryshme-ndërrimi i xhirollogarisë. 

 
Nënalokimi i mjeteve në të gjitha kategoritë:  
a). Paga&meditje 
b). Mallra&komunali 
c). Komunali 
 
Zotimet në kategorinë mallra & shërbime dhe komunali. 
 
Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme (kërkesa për punësim, pushim mjekësor, pushim 

lehonie etj). 

 

 
REKOMANDIMET 
 

 Angazhimi i drejtorëve të shkollave për një organizim sa më të mirë të procesit edukativo-
arsimor dhe  

 Angazhimi i psikologeve në trajtimin e temave me rëndësi për nxënësit në të gjitha shkollat 
e Komunës.  

 
 
ÇËSHTJE TJERA 

Të gjitha punët e realizuara janë cekur në raport dhe nuk ka ndonjë çështje tjetër për të elaboruar. 

DKA do të punoj vazhdimisht për krijimin e kushteve sa më të mira në të gjitha shkollat e Komunës 

sonë, duke menduar gjithmonë më të mirën për të gjithë nxënësit. 

 
 
 
 


